[image: ]
_________________________________________________________________________________

Департамент образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]	«20 »      02.   2019 г.                        г. Кострома             	                  № 308

Об итогах регионального фестиваля по робототехнике «РобоСТАРТ»

         В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 22.12.2017 г. № 2769 «Об утверждении плана мероприятий по развитию научно-технического творчества детей и молодежи в Костромской области на 2018-2021 годы», приказом департамента образования и науки Костромской области от 29.11.2018 г. №1896 «О проведении регионального фестиваля по робототехнике «РобоСТАРТ», итоговым протоколом ГБУ ДО «Центр технического творчества» от 17.02.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги регионального фестиваля по робототехнике «РобоСТАРТ» (Приложение).
2. Отметить дипломами департамента образования и науки Костромской области победителей и призеров регионального фестиваля по робототехнике «РобоСТАРТ».
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, принявшим участие в региональном фестивале по робототехнике «РобоСТАРТ»
1) ознакомить с итогами фестиваля всех заинтересованных лиц;
2) изыскать возможность поощрения 	победителей и призеров фестиваля.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования департамента образования и науки Костромской области Хасанову О.В.

Директор департамента                                                       И.Н. Морозов

  Приложение
 Утверждено

приказом департамента
 образования и науки
Костромской области
от «  »      2019 года №

Итоги регионального фестиваля по робототехнике «РобоСТАРТ»
	Образовательная организация
	ФИ участника
	Педагог
	Место

	Номинация: Возрастная группа 1-2 класс.
Очная форма участия в фестивале

	МБОУ г. Костромы «Лицей № 17»
	Лапшин Максим
	Воронцова В.А.
	1

	ГБУ ДО КО ЦТТ структурное подразделение детский технопарк «Кванториум»
	Копасова Анастасия
	Тихов Т.М.
	2

	МБУ ДО г. Костромы ДЮЦ «АРС»
	Кабанов Егор
	Яблокова М.Г.
	3

	Номинация: Возрастная группа 3-4 класс.
Очная форма участия в фестивале

	МБУ ДО г. Костромы «ЦТР «Академия»
	Голубев Иван
	Горденков И.В.
	1

	МБОУ г. Костромы «Лицей № 17»
	Коровкин Савва
	Воронцова В.А.
	1

	МБУ ДО г. Костромы ДЮЦ «АРС»
	Калинин Иван
	Яблокова М.Г.
	2

	МБУ ДО г. Костромы ДЮЦ «АРС»
	Бугров Иван
	Яблокова М.Г.
	3

	Номинация: Возрастная группа 5-6 класс.
Очная форма участия в фестивале

	ГБУ ДО КО ЦТТ структурное подразделение детский технопарк «Кванториум»
	Омельков Арсений
Микрюкова Евгения
	Рыжов М.Н.
	1

	МБОУ г. Костромы «СОШ № 21»
	Ткачук Алексей
	Лебедева Е.В.
	2

	ГБУ ДО КО ЦТТ структурное подразделение детский технопарк «Кванториум»
	Дружинин Александр
Гоголев Алексей

	Рыжов М.Н.
	2

	МБУ ДО г. Костромы ДЮЦ «АРС»
	Феофанов Максим
	Яблокова М.Г.
	3

	Номинация: Возрастная группа 1-2 класс.
Дистанционная форма участия в фестивале

	1С: Клуб программистов и робототехники Кострома
	Носова Дарья Сорожкин Артем
	Хватов А.А.
	2

	1С: Клуб программистов и робототехники Кострома
	Алешников Иван
	Хватов А.А.
	3

	Номинация: Возрастная группа 3-4 класс.
Дистанционная форма участия в фестивале

	Дом творчества города Галича Костромской области
	Биркова Яна Молчанова Ксения Уварова Василиса
	Матчанова В.И.
	1

	МКОУ «Некрасовская начальная общеобразовательная школа»
	Ахов Денис
	Михайлова О.А.
	2

	МКОУ «Середняковская средняя общеобразовательная школа»
	Зайцева Ксения
 Сучков Никита
	Ермолаева Л.В.
	3

	Номинация: Возрастная группа 5-6 класс.
Дистанционная форма участия в фестивале

	Муниципальное казенное учреждение «Островская СОШ»
	Потехин Никита Сивак Иван Комарова Олеся
	Михайлова С.В.
	1

	МОУ «СОШ №9» городского округа город Буй Костромской области
	Башинов Егор Куковеров Иван
	Мосина М.В.
	2

	Муниципальное казенное учреждение «Островская СОШ»
	Дружков Никита
	Михайлова С.В.
	3

	Номинация: Возрастная группа 7-8 класс.
Дистанционная форма участия в фестивале

	МБОУ «СОШ №3 городского округа город Волгореченск Костромской области»
	Баринов Александр
	Туманова Е.Н.
	1

	МБОУ «СОШ №3 городского округа город Волгореченск Костромской области»
	Баринов Дмитрий
	Туманова Е.Н.
	2

	ГБУ ДО КО ЦТТ структурное подразделение детский технопарк «Кванториум»
	Бойков Никита
Толмачёв Данил
	Рыжов М.Н.
	3

image1.jpeg